8.3 – Será considerada mais vantajosa para a Administração e, consequentemente, classificada em primeiro
lugar, a proposta que, satisfazendo a todas as exigências e condições deste edital, apresente o menor valor
global por lote. Será considerado como preço máximo aceitável pela Administração, o valor global mensal
de R$ 115.232,62 (cento e quinze mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos), sendo o
valor global mensal  de R$ 54.939,98 (cinquenta e  quatro mil,  novecentos e trinta e  nove reais  e
noventa e  oito centavos)  para o Lote 01 e  o  valor global  mensal  de  R$ 60.292,64 (sessenta  mil,
duzentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos) para o Lote 02 , e constatado o mesmo no
que concerne às condições de HABILITAÇÃO, será adjudicado o objeto do certame em favor da
licitante declarada vencedora pelo Pregoeiro;

8.4  – Havendo absoluta igualdade de valores entre duas ou mais propostas classificadas, após os lances

[...]

João do Rio do Peixe e São José da
Lagoa Tapada.

Eletricista 2 R$ 4.448,99 R$ 8.897,98

Auxiliar 1 R$ 3.160,54 R$ 3.160,54

VALOR TOTAL MENSAL (LOTE II) R$ 60.292,64

VALOR TOTAL ANUAL (LOTE II) R$ 723.511,68

1.3. Estima-se, para os dois lotes, a despesa mensal de  R$ 115.232,62 (cento e quinze mil, duzentos e
trinta e dois reais e sessenta e dois centavos); e a despesa anual de R$ 1.382.791,44 (um milhão,
trezentos e oitenta e dois, setecentos e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos).

2. JUSTIFICATIVA:

a) Justifica-se a contratação em razão dos serviços serem de natureza continuada e necessários ao bom